res cuya mente no se ha desarrollado bastante. El escolar induciría, por ejemplo, leyendo el trabajo a que nos referimos, que el Gral. Duvergé fué un hombre muy valeroso. De lo que respecta a sus otras grandes cualidades no se podría decir lo mismo.

En vista de esas circunstancias, ha sido el parecer unánime de este Jurado que el premio instituído en la octava cláusula del concurso debe declararse desierto.

Teniendo en cuenta, sin embargo, el plausible esfuerzo realizado por el autor del trabajo presentado, particularmente desde el punto de vista de su empeño en poner de relieve las funciones de armas con que la República consolidó su independencia en el lapso de los años de 1844 a 1849 y de la parte principal que en ellos tuvo el Gral.

Antonio Duvergé, y considerando que, así, este trabajo es una apreciable contribución a la mejor divulgación de aquéllos, en la forma condensada en que aparecen, hemos juzgado que, si no merecedor del premio, si lo es del accesit, por lo cual no hemos vacilado en adjudicárselo.

Cumplido nuestro encargo, nos suscribimos de la Academia, muy atentamente,

Fed. Henríquez i Carvajal.

Ml. de J. Troneoso de la Concha.

Arturo Logroño

Emilio Tejera

E. Rodríguez Demorizi.

LA BULA DE PAULO III

Creación de la Real y Pontificia Universidad de Santo Domingo
en la Isla Española

Ex „Bullarium Ord. FF. Praedicatorum
Tom. IV. fol. 571.

Universitas S. Dominici in eiusdem nominis civitate et Insula constituta.

Ex Archivi Ordinis.

Paulus Episcopus, Servus Servorum Dei.
Ad perpetuam Rei memoriam.

In Apostolatus culmine, disponente Domino, meritis licet imparibus, constituti, ac gratos Deo, et Reipublicae christianaे frucentur qui ex literarum studio provenire nescuntur, intra nostri cordis arcana revolventes, ad ea, per quae singulis fidelibus etiam Religiosis sub regulari observantia Altissimo formulantibus, eorum Praelatis id maxime requirentibus, ut studio huiusmodi insistendo, laborum suorum honores, et præmia consequi valeant, opportune consultur, libenter intendimus, et in his partes Apostolicae providentiae, prout in Domino conspicimus salubriter expedire, favorabiliter impartimur. Sane pro parte dilectorum filiorum Magistri Provincialis Provinciae Sanctae Crucis nuncupatae secundum monrem Ordinis Fratrum Praedicatorum, ac Prioris, et Fratrum domus Sancti Dominici Civitatis etiam Sancti Dominici, dicti Ordinis Nobis nuper exhibita, petitio continebat quod alias ipsi, attendentes quod ha-

bitatores Insularum Maris Oceani, in quibus dicta civitas consistit, infideles existebant, at idola colebant, unde cupientes infidelitatem huiusmodi radicitus extirpare, ac arbores— inibi fructiferas plantare, ipsorumque infidelium Civitatem praedicationibus, et vitae exemplo illuminare, innumerabiles utriusque sexus personas ex eiusdem habitatoribus sub lavacro regenerationis ad christianac Religionis cultum mediante divina gratia direxerunt, ac ad fidem catholicam converti procurarunt, et a tempore conversionis— huiusmodi citra inibi Verbum Dei incessanter praedicando uberrimos in agro Domini fructus collegerunt. Et, si in dicta civitate, quae admodum insignis existit, et in regione valde remota, ac sacrarum literarum prorsus ignara consistit, et ad quam ex circumvicinis Insulis hominum multitudo copiosa, tam inibi habitandi, quam negotiandi causa confluere solet, et in quo studium Apostolica auctoritate noviter erectum viget Generale, pro directione dicti studii quod caret privilegiis, et indultis apostolicis sufficientibus ad promotiones Graduum concedi solitarum in Universitatibus studiorum Generalium Regionum Hispaniae quibus dictae Insulae subesse noscuntur, similis Universitas Generalis Doctorum, Magistrarum, et Scholarium cum sigillo, et arca, aliisque solitis insigniis,

praeeminentiis, libertatibus, exemptionibus, et immunitatibus ad instar oppidi de Alcala, Toletanae Dioecesis, et aliarum Universitatum proedictarum perpetuo erigeretur, et institueretur, ex hoc profecto dicta civitas multiplicatis propterea illius habitatoribus per amplius decoraretur, ac illius, et dictarum Insularum incolae, et habitatores, in Religione Christiana ferventius instruerentur, ipsique Provincialis, ac Prior, et Fratres ad majora virtutum, et caritatis opera impendendum promptius invitarentur, eorumque honoribus, et commoditatibus quamplurimum consuleretur. Quare pro parte Provincialis, Prioris, et Fratrum Nobis fuit humiliter supplicatum, ut in eadē civitate unam similem Universitatem doctorum. Magistrorum, et Scholarium ad instar dictae Universitatis de Alcala, ut praeferatur, quae per unum Regentem, seu Rectorem, nuncupandum, regi, et gubernari debent, perpetuo erigere, et instituere, quod que illius pro tempore scholares, tam seculares, quam Ordinum quarumcunque Regulares, etiam undequaque venientes, inibi in quacunque, licita tamen, literarum facultate, earum cursibus peractis, alias que servatis servandis, prout moris est, in aliis Universitatibus praedictis, ad Baccalaureatus, et licentiae, ac Doctoratus, et Magisterij solitos gradus huiusmodi, praevio tamen debito examine, et assistantibus ibidem quatuor in eadem facultate Doctoribus per Priorem proefatum, ac dictae Universitatis Sancti Dominici Regentem pro tempore existentes nominandis, seu deputandis, et iliarum votis juratis, se promoveri facere, illorumque solita insignia recipere, ac illius Doctores, et Magistri in dicta facultate, et illis non existentibus, Regens dictae Universitatis, vel Episcopus Sancti Dominici pro tempore existens, eosdem Scholaribus ad dictos gradus promovere, illarumque solita insignia sibi impendere, necnon quoties opus fuerit Lectores illuc conducere, sibique iectores assignare, et de saleriis competentibus, dummodo ad hoc facultates suppetant, providere, ac statuto, et ordinationes desuper ad instar Universitatum— proedictarum concedere, illaque mutare, corrigere, et reformare, aliaque in praemissis, et circa ea necessaria, et opportuna prout eis videbitur, facere possint, statuere, et ordinare, aliasque super his opportune providere, de benignitate Apostolica dignaremur. Nos Provincialem, Priorem, et Fratres praefatos, et eorum singulos specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et paenitentiis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latissimis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effec-

tum praesentium dum taxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, in eodem civitate unam similem Universitatem Doctorum Magistrorum et Scholarium and instar dictae Universitatis de Alcala, quae per unum Regentem, seu Doctorem nuncupandum regi, et gubernari debeat, apostolica auctoretate praefata tenore praesentium erigimus et instituimus, quodque illius Scholaris tam seculares, quam Ordinum quorumcunque Regulares, undecunque venientes, inibi in quocunque, licita tamen, literarum facultate, eorum cursibus peractis, aliasque servatis servandis, prout moris est in Universitatibus praedictes, ad Baccalaureatus, et Licentise, ac Doctoratus, et Magisterij Gradus huiusmodi praeviotamen debito examine, et assistantibus ibidem in eodem facultate quatuor Doctoribus, per Priorem, ac dictae Universitatis Sancti Dominici Regentem, praefatos, pro tempore nominatis seu deputatis, et illorum votes juratis se promovere facere, illorumque solita insignia recipere necnon Doctores, et illis non existentibus Regens, vel Episcopus Sancti Dominici praefati eosdem Scholaribus, ad dictos gradus promovere, illorumque solita insignia sibi impendere, ac quoties opus fuerit, illuc lectores conducere, sibique lectiones assignare, ac de salariis competentibus, dummodo ipsorum Universitatis Sancti Dominici facultates suppletant providere, necnon statuta, et ordinationes desuper ad instar Universitatum proedictorum concede-re, illaque mutare, corrigere et reformare, aliaque in praemissis, et circa ea necessaria, et opportuna prout eis videbitur, facere libere, et licite possint, et valeant, auctoritate, et tenore praedictis, statuimus, et ordinamus; et insuper quibusvis Baccalaureis Licentiatis, Doctoribus, et Magistris in ipsa Universitate Sancti Dominici ad dictos gradus respective pro tempore promotis quod omnibus, et singulis privilegiis, indultis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, favoribus, et gratiis quibus tam in de Alcalia, quam Salamanca seu aliaquamcumque dictorum Regnum Universitate, iuxta illius ritus, et mores, ad singulos Gradus proedictos respective promoti utuntur, potiuntur et gaudent seu uti, potiri et gaude-re poterunt quomodolibet in futurum, uti, potiri, et gaudere, similiter libere, et licite valeant, auctoritate, et tenore paemissis concedimus et indulgemus. Non obstantibus apostolicis ac in Provincialibus, et Synodalibus Concilii oditis, generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis Universitatibus Regnum huiusmodi, et illorum singulis, sub quocunque verborum forma, etiam motu proprio concessis,